
IMSグループ 医療法⼈社団明芳会 板橋中央総合病院 地域医療連携新聞 第62号

緊急のご依頼は地域医療連携室へお電話ください。
患者様の受⼊れがスムーズに進むよう私ども連携室スタッフが対応させていただきます。
当院での受⼊れが困難な場合は、状況により連携室スタッフが近隣医療機関へコンサルトさせて
いただきます。

TEL.03-3967-4275(直通)         FAX.03-5914-3222

緊急のご依頼について

通常外来紹介方法
初診時から予約制の診療科と当⽇受付順の診療科がございます。
各診療科の診療時間、担当医につきましては、外来担当医表をご覧ください。
TEL.03-3967-1181(代表) 内線：3152

放射線検査予約方法
TEL.03-3967-1197(放射線検査予約直通) までご連絡ください。
●撮影⽅法、撮影部位についてお聞きします。内容は下記の通りです。

1 医療機関名 2 依頼医師名 3 撮影⽅法【CT、MRI、RI、⾻密度測定(DEXA法)、マンモグラフィー検査】
4 撮影部位 5 造影剤の有無 6 読影レポートの有無
7 撮影予約希望⽇(状況により当⽇撮影も可能です) 8 患者さま⽒名、⽣年⽉⽇

1 超⾳波検査【⼼臓、腹部、頚動脈、甲状腺、下肢動脈】 2 ⼼電図
3 脳波検査 4 トレッドミル負荷⼼電図 5 肺機能検査
6 ⾎圧ホルター⼼電図 7 SCV(知覚神経伝導速度) 8 ABR(聴性脳幹反応)
9 マスター負荷⼼電図 10 ABI(⾎圧脈波検査) 11 ホルター⼼電図
12 聴⼒検査 13 サーモグラフィー 14 MCV(運動神経伝導速度)

●読影レポートを希望される場合は、基本的に5〜7⽇で郵送致します。当⽇に検査結果【フィルムまたはCD-R、読影レポート】
を患者さまにお渡しすることも可能ですので、ご予約の際、ご相談ください。

生理学検査予約方法
TEL.03-3967-8786 (⽣理学検査予約直通) までご連絡ください。
●当院で実施可能な検査は下記の通りです。

●読影レポートを希望される場合は、検査の内容によってお届け⽇が異なりますので、ご予約の際ご相談ください。
読影レポートができる検査とできない検査がございますので予約時にご相談ください。

IMSグループ 医療法⼈社団明芳会 板橋中央総合病院
〒174-0051 東京都板橋区⼩⾖沢2-12-7
TEL 03-3967-4275(地域医療連携室直通) FAX 03-5914-3222 E-mail renkei.ibh@ims.gr.jp

紹介方法・検査予約方法のご案内



№

62
Ｈ２7/1

IMSグループ 医療法⼈社団明芳会 板橋中央総合病院 地域医療連携新聞

当院の整形外科による症例検討会のご案内を申し上げます。

⽇頃の医療連携に際し、感謝を致しますとともに皆様の診療にお役に⽴つ症例検討会を⽬指しております。

また、この機会に医療連携に対するご意⾒や⽇常の診療でお困りになった症例を頂戴し、意⾒交換ができればと考えております。

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

お⼿数ではございますが、1⽉20⽇(⽕)までにご連絡をお願い致します。
症例検討会参加をご希望の⽅へ

症例検討会【整形外科】のご案内

平成27年1⽉より、フットウェア外来を併設いたしました。まずはフットケア外来をご受診ください。
フットケア外来のご案内

⽇時 平成27年1⽉27⽇(⽕)19:30〜20:30 ※当⽇は軽⾷とお飲物をご⽤意しております。

場所 板橋中央総合病院 講堂(B-C館通路⼊⼝)

内容 「最近遭遇した診断に苦慮する例と当院で⾏っている治療について」 整形外科部⻑ 湯朝 信博 先⽣

〇苦慮する症例
①「C1、C2に⽣じた⾻融解性病変」
②「⾼齢者の⾻折を伴わない股関節痛」

〇当院で⾏っている治療
①「⼩侵襲による⼈⼯股関節置換術」
②「内側広筋下侵⼊TKA」
③「筋腱切離をしない仰臥位前外側侵⼊⼈⼯股関節について」

TEL 03-3967-4275(地域医療連携室直通) FAX 03-5914-3222(地域医療連携室直通)

E-mail renkei.ibh@ims.gr.jp 担当 ⼩川・⼩塚

次のような症状でお悩みの⽅は、
是⾮フットケア外来をご受診ください！

軽度 ・⾜がしびれる
・感覚が鈍い
・⾜が冷たい、冷たく感じる
・⾜の⾊が悪い
・歩くと⾜が痛む(⽴ち⽌まると痛みはない)

・指に変形がある
・安静にしていても⾜が痛む

重症 ・傷が治らない、治りにくい
※下肢静脈瘤でお悩みの⽅もフットケア外来をご受診ください。

当院のフットケア外来では、診療科の枠を超えて各科の専⾨
医・看護師が協⼒して医療チームを作り治療を⾏っております。
また、平成27年1⽉より、フットウェア外来を併設いたしました。
フットウェアとは、靴やスリッパ・靴下など、⾜に履くものの総称です。
フットウェア外来では、フットケア外来の医師からの処⽅に基づい
て、経験豊富な専⾨の義肢装具⼠が患者さま⼀⼈⼀⼈の⾜
の特徴に合ったフットウェアを制作し、治療をサポートいたします。
フットウェア装着後のアフターフォローも⾏っております。

診療時間 ⽊曜⽇・⾦曜⽇ 14:00〜17:00

問い合わせ先 D館1階 循環器内科外来
TEL.03-3967-1181(代表)


